
 

 2023/2024الأول( الصـف ) الجميلة لغتـنــا لمـادة  الأول الدراسي الفصل خطة
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 عدد الدرس موضوع الدرس
 الحصص

 الفترة
 عن التعليم مصادر والوسائل الأدوات الزمنية

 الالكتروني التعلم ملاحظات المهمات  السابقة الخبرات بعد

 
 الأول الدرس
 الراء حرف

 
 
 
 
 

  الاسـتمـاع
 المحادثة
 الحرف على التعرف
 القراءة
 الكتابة

 

1 
1 
1 
 3 
2 

28/8 
31/8 

 الكتاب
 المقرر-السبورة

 سماعي نص –أقلام–
 –دفاتر lcd –حاسوب
 بطاقات – الطالبات

  الفضائية فلسطين قناة
 عمل أوراق ، فيديو

 ألعاب ، تفاعلية
 تربوية

 

 الفراءة مهارة
 والاستماع

 الشفوي والتعبير
 والكتابة

 السابقة الحروف
 

 22ص     
 ، Teams طريق عن التواصل
Eschool لفيديوهات روابط ارسال ، 

 الفضائية على الحصص بث مواعيد
 عمل ،أوراق

 الثاني الدرس
 الدال حرف

 
 
 

  الاسـتمـاع
 المحادثة
 الحرف على التعرف
 القراءة
 الكتابة

 

1 
1 
1 
 3 
2 

3/9 
7/9 

 الكتاب
 المقرر-السبورة

 سماعي نص –أقلام–
 –دفاتر lcd –حاسوب
 بطاقات – الطالبات

  الفضائية فلسطين قناة
 عمل أوراق ، فيديو

 ألعاب ، تفاعلية
 تربوية

 

القراءة مهارة  
  والاستماع

الشفوي والتعبير  
  والكتابة

السابقة والحروف  27ص 
 ، Teams طريق عن التواصل
Eschool لفيديوهات روابط ارسال ، 

 الفضائية على الحصص بث مواعيد
 عمل ،أوراق

 الثالث الدرس
 الياء حرف

 
 
 
 

  الاسـتمـاع
 المحادثة
 الحرف على التعرف
 القراءة
 الكتابة
 نغني

 

1 
1 
1 
 3 
2 
1 

 

10/9 
14/9 

 الكتاب
 المقرر-السبورة

 سماعي نص –أقلام–
 –دفاتر lcd –حاسوب
 بطاقات – الطالبات

  الفضائية فلسطين قناة
 عمل أوراق ، فيديو

 ألعاب ، تفاعلية
 تربوية

 

 الفراءة مهارة
 والاستماع

 الشفوي والتعبير
 والكتابة
 الحروف
 السابقة

 

 تفاعلية لعبة
 ، Teams طريق عن التواصل
Eschool لفيديوهات روابط ارسال ، 

 الفضائية على الحصص بث مواعيد
 عمل ،أوراق



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 عدد الدرس موضوع الدرس
 الحصص

 الفترة
 عن التعليم مصادر والوسائل الأدوات الزمنية

 الالكتروني التعلم ملاحظات المهمات  السابقة الخبرات بعد

 الرابع الدرس
 الميم حرف

 
 
 

  الاسـتمـاع
 المحادثة
 الحرف على التعرف
 القراءة
 الكتابة

 

1 
1 
1 
 3 
2 

17-9 
21-9 

 الكتاب
 المقرر-السبورة

 سماعي نص –أقلام–
 –دفاتر lcd –حاسوب
 بطاقات – الطالبات

  الفضائية فلسطين قناة
 عمل أوراق ، فيديو

 ألعاب ، تفاعلية
 تربوية

 

 الفراءة مهارة
 والاستماع

 الشفوي والتعبير
 والكتابة

 السابقة الحروف
 

 عمل ورقة  
 ، Teams طريق عن التواصل
Eschool لفيديوهات روابط ارسال ، 

 الفضائية على الحصص بث مواعيد
 عمل ،أوراق

 الخامس الدرس
 النون حرف

 
 
 

  الاسـتمـاع
 المحادثة
 الحرف على التعرف
 القراءة
 الكتابة

 

1 
1 
1 
 3 
2 

24-9 
28-9 

 الكتاب
 المقرر-السبورة

 سماعي نص –أقلام–
 –دفاتر lcd –حاسوب
 بطاقات – الطالبات

  الفضائية فلسطين قناة
 عمل أوراق ، فيديو

 ألعاب ، تفاعلية
 تربوية

 

القراءة مهارة  
  والاستماع

الشفوي والتعبير  
  والكتابة

السابقة والحروف  51ص 
 ، Teams طريق عن التواصل
Eschool لفيديوهات روابط ارسال ، 

 الفضائية على الحصص بث مواعيد
 عمل ،أوراق

 
 السادس الدرس
 السين حرف

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  الاسـتمـاع
 المحادثة
 الحرف على التعرف
 القراءة
 الكتابة

 

1 
1 
1 
 3 
2 
 

  1-10 
5-10 
 

 الكتاب
 المقرر-السبورة

 سماعي نص –أقلام–
 –دفاتر lcd –حاسوب
 بطاقات – الطالبات

  الفضائية فلسطين قناة
 عمل أوراق ، فيديو

 ألعاب ، تفاعلية
 تربوية

 
 الفراءة مهارة

 والاستماع
 الشفوي والتعبير

 والكتابة
 الحروف
 السابقة

 

 عمل ورقة
 ، Teams طريق عن التواصل
Eschool لفيديوهات روابط ارسال ، 

 الفضائية على الحصص بث مواعيد
 عمل ،أوراق



 

  السابع الدرس
 الزاي حرف

 
 

  الاسـتمـاع
 المحادثة
 الحرف على التعرف
 القراءة
 الكتابة

 

1 
1 
1 
 3 
2 

8/10 
12/10 

 الكتاب
 المقرر-السبورة

 سماعي نص –أقلام–
 –دفاتر lcd –حاسوب
 بطاقات – الطالبات

  الفضائية فلسطين قناة
 عمل أوراق ، فيديو

 ألعاب ، تفاعلية
 تربوية

 

 الفراءة مهارة
 والاستماع

 الشفوي والتعبير
 والكتابة

 السابقة الحروف
 

 تفاعلية لعبة 
 ، Teams طريق عن التواصل
Eschool لفيديوهات روابط ارسال ، 

 الفضائية على الحصص بث مواعيد
 عمل ،أوراق

  الثامن الدرس
 الحاء حرف

 
 
 

  الاسـتمـاع
 المحادثة
 الحرف على التعرف
 القراءة
 الكتابة

 

1 
1 
1 
 3 
2 

15/10 
19/10  

 

 الكتاب
 المقرر-السبورة

 سماعي نص –أقلام–
 –دفاتر lcd –حاسوب
 بطاقات – الطالبات

  الفضائية فلسطين قناة
 عمل أوراق ، فيديو

 ألعاب ، تفاعلية
 تربوية

 

القراءة مهارة  
  والاستماع

الشفوي والتعبير  
  والكتابة

السابقة والحروف  80ص 
 ، Teams طريق عن التواصل
Eschool لفيديوهات روابط ارسال ، 

 الفضائية على الحصص بث مواعيد
 عمل ،أوراق

 
 العاشر الدرس
 التاء  حرف

 
 
 
 
 

  الاسـتمـاع
 المحادثة
 الحرف على التعرف
 القراءة
 الكتابة

 

1 
1 
1 
 3 
2 

22/10 
26/10 

 الكتاب
 المقرر-السبورة

 سماعي نص –أقلام–
 –دفاتر lcd –حاسوب
 بطاقات – الطالبات

  الفضائية فلسطين قناة
 عمل أوراق ، فيديو

 ألعاب ، تفاعلية
 تربوية

 

 الفراءة مهارة
 والاستماع

 الشفوي والتعبير
 والكتابة

 السابقة الحروف
 

 102ص     
 ، Teams طريق عن التواصل
Eschool لفيديوهات روابط ارسال ، 

 الفضائية على الحصص بث مواعيد
 عمل ،أوراق

  عشر الحادي الدرس
 الجيم حرف

 
 
 

  الاسـتمـاع
 المحادثة
 الحرف على التعرف
 القراءة
 الكتابة

 

1 
1 
1 
 3 
2 

29/10 
2/11 

 الكتاب
 المقرر-السبورة

 سماعي نص –أقلام–
 –دفاتر lcd –حاسوب
 بطاقات – الطالبات

  الفضائية فلسطين قناة
 عمل أوراق ، فيديو

 ألعاب ، تفاعلية
 تربوية

 

القراءة مهارة  
  والاستماع

الشفوي والتعبير  
  والكتابة

السابقة والحروف  115ص 
 ، Teams طريق عن التواصل
Eschool لفيديوهات روابط ارسال ، 

 الفضائية على الحصص بث مواعيد
 عمل ،أوراق

  عشر الثاني الدرس
 الفاء حرف

 
 
 
 

  الاسـتمـاع
 المحادثة
 الحرف على التعرف
 القراءة
 الكتابة
 نغني

 

1 
1 
1 
 3 
2 
1 

 

5/11 
9/11 

 الكتاب
 المقرر-السبورة

 سماعي نص –أقلام–
 –دفاتر lcd –حاسوب
 بطاقات – الطالبات

  الفضائية فلسطين قناة
 عمل أوراق ، فيديو

 ألعاب ، تفاعلية
 تربوية

 

 الفراءة مهارة
 والاستماع

 الشفوي والتعبير
 والكتابة
 الحروف
 السابقة

 

 تفاعلية لعبة
 ، Teams طريق عن التواصل
Eschool لفيديوهات روابط ارسال ، 

 الفضائية على الحصص بث مواعيد
 عمل ،أوراق



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 عدد الدرس موضوع الدرس
 الحصص

 الفترة
 عن التعليم مصادر والوسائل الأدوات الزمنية

 الالكتروني التعلم ملاحظات المهمات  السابقة الخبرات بعد

 عشر الثالث الدرس
 العين حرف

 
 
 

  الاسـتمـاع
 المحادثة
 الحرف على التعرف
 القراءة
 الكتابة

 

1 
1 
1 
 3 
2 

12/11 
20/11 

 الكتاب
 المقرر-السبورة

 سماعي نص –أقلام–
 –دفاتر lcd –حاسوب
 بطاقات – الطالبات

  الفضائية فلسطين قناة
 عمل أوراق ، فيديو

 ألعاب ، تفاعلية
 تربوية

 

 الفراءة مهارة
 والاستماع

 الشفوي والتعبير
 والكتابة

 السابقة الحروف
 

 عمل ورقة  
 ، Teams طريق عن التواصل
Eschool لفيديوهات روابط ارسال ، 

 الفضائية على الحصص بث مواعيد
 عمل ،أوراق

 عشر الرابع الدرس
 الشين حرف

 
 
 

  الاسـتمـاع
 المحادثة
 الحرف على التعرف
 القراءة
 الكتابة

 

1 
1 
1 
 3 
2 

21/11 
28/11 

 الكتاب
 المقرر-السبورة

 سماعي نص –أقلام–
 –دفاتر lcd –حاسوب
 بطاقات – الطالبات

  الفضائية فلسطين قناة
 عمل أوراق ، فيديو

 ألعاب ، تفاعلية
 تربوية

 

القراءة مهارة  
  والاستماع

الشفوي والتعبير  
  والكتابة

السابقة والحروف  تفاعلية لعبة 
 ، Teams طريق عن التواصل
Eschool لفيديوهات روابط ارسال ، 

 الفضائية على الحصص بث مواعيد
 عمل ،أوراق

 
 عشر الخامس الدرس

 الصاد حرف
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  الاسـتمـاع
 المحادثة
 الحرف على التعرف
 القراءة
 الكتابة

 

1 
1 
1 
 3 
2 
 29/11 

6/12 

 الكتاب
 المقرر-السبورة

 سماعي نص –أقلام–
 –دفاتر lcd –حاسوب
 بطاقات – الطالبات

  الفضائية فلسطين قناة
 عمل أوراق ، فيديو

 ألعاب ، تفاعلية
 تربوية

 
 الفراءة مهارة

 والاستماع
 الشفوي والتعبير

 والكتابة
 الحروف
 السابقة

 

 عمل ورقة
 ، Teams طريق عن التواصل
Eschool لفيديوهات روابط ارسال ، 

 الفضائية على الحصص بث مواعيد
 عمل ،أوراق



 

 
 13/1 حتى 5/1 من الأول الفصل نهاية عطلة تبدأ  ملاحظة *-

 
 

 صعابنة رياد : المشرفة إشراف                                         الغوانمه روان : المعلمة إعداد
 

 عشر السادس الدرس
 القاف حرف

 
 

  الاسـتمـاع
 المحادثة
 الحرف على التعرف
 القراءة
 الكتابة

 

1 
1 
1 
 3 
2 

7/12 
14/12 

 الكتاب
 المقرر-السبورة

 سماعي نص –أقلام–
 –دفاتر lcd –حاسوب
 بطاقات – الطالبات

  الفضائية فلسطين قناة
 عمل أوراق ، فيديو

 ألعاب ، تفاعلية
 تربوية

 

 الفراءة مهارة
 والاستماع

 الشفوي والتعبير
 والكتابة

 السابقة الحروف
 

 تفاعلية لعبة 
 ، Teams طريق عن التواصل
Eschool لفيديوهات روابط ارسال ، 

 الفضائية على الحصص بث مواعيد
 عمل ،أوراق

 عشر السابع الدرس
 الثاء حرف

 
 
 

  الاسـتمـاع
 المحادثة
 الحرف على التعرف
 القراءة
 الكتابة

 

1 
1 
1 
 3 
2 

17/12 
24/12 

 الكتاب
 المقرر-السبورة

 سماعي نص –أقلام–
 –دفاتر lcd –حاسوب
 بطاقات – الطالبات

  الفضائية فلسطين قناة
 عمل أوراق ، فيديو

 ألعاب ، تفاعلية
 تربوية

 

القراءة مهارة  
  والاستماع

الشفوي والتعبير  
  والكتابة

السابقة والحروف  181ص 
 ، Teams طريق عن التواصل
Eschool لفيديوهات روابط ارسال ، 

 الفضائية على الحصص بث مواعيد
 عمل ،أوراق

 عشر الثامن الدرس
 الخاء حرف

 
 
 

  الاسـتمـاع
 المحادثة
 الحرف على التعرف
 القراءة
 الكتابة

 

1 
1 
1 
 3 
2 

26/12 
4/1 

 الكتاب
 المقرر-السبورة

 سماعي نص –أقلام–
 –دفاتر lcd –حاسوب
 بطاقات – الطالبات

  الفضائية فلسطين قناة
 عمل أوراق ، فيديو

 ألعاب ، تفاعلية
 تربوية

 

القراءة مهارة  
  والاستماع

الشفوي والتعبير  
  والكتابة

السابقة والحروف  عمل ورقة 
 ، Teams طريق عن التواصل
Eschool لفيديوهات روابط ارسال ، 

 الفضائية على الحصص بث مواعيد
 عمل ،أوراق


