خطة الفصل الدراسي الأول لمادة لغتنا الجميلة (الصف الأول)2023/2024

فترة التهيئة من 20-8 حتى 27/8

ملاحظات التعلم الالكتروني	المهمات	الخبرات السابقة	مصادر التعليم عن بعد	الأدوات والوسائل	الفترة الزمنية	عدد الحصص	موضوع الدرس	الدرس
التواصل عن طريق ، Teams التواصل عن طريق ، Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل	ص22	مهارة الفراءة والاستماع والتعبير الشفوي والكتابة الحروف السابقة	قناة فلسطين الفضائية فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية	الكتاب المقرر -السبورة -أقلام- نص سماعي -حاسوب Icd -دفاتر الطالبات - بطاقات	28/8 31/8	1 1 1 3 2	الاستماع المحادثة التعرف على الحرف القراءة الكتابة	الدرس الأول حرف الراء
التواصل عن طريق ، Teams التواصل عن طريق ، Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصيص على الفضائية ،أوراق عمل	ص27	مهارة القراءة والاستماع والتعبير الشفوي والكتابة والحروف السابقة	قناة فلسطين الفضائية فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية	الكتاب المقرر -السبورة -أقلام- نص سماعي -حاسوب Icd -دفاتر الطالبات - بطاقات	3/9 7/9	1 1 1 3 2	الاستماع المحادثة التعرف على الحرف القراءة الكتابة	الدرس الثاني حرف الدال
التواصل عن طريق ، Teams التواصل عن طريق ، Eschool ارسال روابط لفيديو هات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل	لعبة تفاعلية	مهارة الفراءة والاستماع والتعبير الشفوي والكتابة الحروف السابقة	قناة فلسطين الفضائية فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية	الكتاب المقرر -السبورة -أقلام- نص سماعي -حاسوب Icd -دفاتر الطالبات - بطاقات	10/9 14/9	1 1 1 3 2 1	الاستماع المحادثة التعرف على الحرف القراءة الكتابة نغني	الدرس الثالث حرف الياء

ملاحظات التعلم الالكتروني	المهمات	الخبرات السابقة	مصادر التعليم عن بعد	الأدوات والوسائل	الفترة الزمنية	عدد الحصص	موضوع الدرس	الدرس
التواصل عن طريق ، Teams ، التواصل عن طريق ، Eschool ارسال روابط لفيديو هات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل	ورقة عمل	مهارة الفراءة والاستماع والتعبير الشفوي والكتابة الحروف السابقة	قناة فلسطين الفضائية فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية	الكتاب المقرر -السبورة -أقلام- نص سماعي -حاسوب Icd -دفاتر الطالبات - بطاقات	17-9 21-9	1 1 1 3 2	الاستماع المحادثة التعرف على الحرف القراءة الكتابة	الدرس الرابع حرف الميم
التواصل عن طريق ، Teams Eschool ارسال روابط لفيديو هات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل	ص51	مهارة القراءة والاستماع والتعبير الشفوي والكتابة والحروف السابقة	قناة فلسطين الفضائية فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية	الكتاب المقرر -السبورة -أقلام- نص سماعي -حاسوب Icd -دفاتر الطالبات - بطاقات	24-9 28-9	1 1 1 3 2	الاستماع المحادثة التعرف على الحرف القراءة الكتابة	الدرس الخامس حرف النون
التواصل عن طريق ، Teams التواصل عن طريق ، Eschool ارسال روابط لفيديو هات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل	ورقة عمل	مهارة الفراءة والاستماع والتعبير الشفوي والكتابة الحروف السابقة	قناة فلسطين الفضائية فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية	الكتاب المقرر -السبورة –أقلام– نص سماعي –حاسوب Icd –دفاتر الطالبات – بطاقات	1-10 5-10	1 1 1 3 2	الاستماع المحادثة التعرف على الحرف القراءة الكتابة	الدر س السادس حر ف السين

التواصل عن طريق ، Teams Eschool ارسال روابط لفيديو هات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل	لعبة تفاعلية	مهارة الفراءة والاستماع والتعبير الشفوي والكتابة الحروف السابقة	قناة فلسطين الفضائية فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية	الكتاب المقرر -السبورة -أقلام- نص سماعي -حاسوب Icd -دفاتر الطالبات - بطاقات	8/10 12/10	1 1 1 3 2	الاستماع المحادثة التعرف على الحرف القراءة الكتابة	الدر س السابع حرف الز اي
التواصل عن طريق ، Teams Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل	ص80	مهارة القراءة والاستماع والتعبير الشفوي والكتابة والحروف السابقة	قناة فلسطين الفضائية فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية	الكتاب المقرر -السبورة -أقلام- نص سماعي -حاسوب Icd -دفاتر الطالبات - بطاقات	15/10 19/10	1 1 1 3 2	الاستماع المحادثة التعرف على الحرف القراءة الكتابة	الدر س الثامن حرف الحاء
التواصل عن طريق ، Teams Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل	ص102	مهارة الفراءة والاستماع والتعبير الشفوي والكتابة الحروف السابقة	قناة فلسطين الفضائية فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية	الكتاب المقرر -السبورة ـــأقلام ــ نص سماعي ـــحاسوب Icd ــدفاتر الطالبات ــ بطاقات	22/10 26/10	1 1 1 3 2	الاستماع المحادثة التعرف على الحرف القراءة الكتابة	الدرس العاشر حرف الناء
التواصل عن طريق ، Teams Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل	ص115	مهارة القراءة والاستماع والتعبير الشفوي والكتابة والحروف السابقة	قناة فلسطين الفضائية فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية	الكتاب المقرر -السبورة -أقلام- نص سماعي -حاسوب Icd -دفاتر الطالبات - بطاقات	29/10 2/11	1 1 1 3 2	الاستماع المحادثة التعرف على الحرف القراءة الكتابة	الدرس الحادي عشر حرف الجيم
التواصل عن طريق ، Teams Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل	لعبة تفاعلية	مهارة الفراءة والاستماع والتعبير الشفوي والكتابة الحروف السابقة	قناة فلسطين الفضائية فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية	الكتاب المقرر -السبورة ــأفلام ــ نص سماعي ــحاسوب lcd ــدفاتر الطالبات ــ بطاقات	5/11 9/11	1 1 1 3 2 1	الاستماع المحادثة التعرف على الحرف القراءة الكتابة نغني	الدرس الثاني عشر حرف الفاء

ملاحظات التعلم الالكتروني	المهمات	الخبرات السابقة	مصادر التعليم عن بعد	الأدوات والوسائل	الفترة الزمنية	عدد الحصص	موضوع الدرس	الدرس
التواصل عن طريق ، Teams Eschool ارسال روابط لفيديو هات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل	ورقة عمل	مهارة الفراءة والاستماع والتعبير الشفوي والكتابة الحروف السابقة	قناة فلسطين الفضائية فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية	الكتاب المقرر -السبورة -أقلام- نص سماعي -حاسوب Icd -دفاتر الطالبات - بطاقات	12/11 20/11	1 1 1 3 2	الاستماع المحادثة التعرف على الحرف القراءة الكتابة	الدرس الثالث عشر حرف العين
التواصل عن طريق ، Teams Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل	لعبة تفاعلية	مهارة القراءة والاستماع والتعبير الشفوي والكتابة والحروف السابقة	قذاة فلسطين الفضائية فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية	الكتاب المقرر -السبورة -أقلام- نص سماعي -حاسوب Icd -دفاتر الطالبات - بطاقات	21/11 28/11	1 1 1 3 2	الاستماع المحادثة التعرف على الحرف القراءة الكتابة	الدرس الرابع عشر حرف الشين
التواصل عن طريق ، Teams ، التواصل عن طريق ، Eschool ، Eschool مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل	ورقة عمل	مهارة الفراءة والاستماع والتعبير الشفوي والكتابة الحروف السابقة	قناة فلسطين الفضائية فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية	الكتاب المقرر -السبورة ــأقلام ــ نص سماعي ــحاسوب lcd ــدفاتر الطالبات ــ بطاقات	29/11 6/12	1 1 1 3 2	الاستماع المحادثة التعرف على الحرف القراءة الكتابة	الدرس الخامس عشر حرف الصاد

التواصل عن طريق ، Teams Eschool ارسال روابط لفيديو هات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل	لعبة تفاعلية	مهارة الفراءة والاستماع والتعبير الشفوي والكتابة الحروف السابقة	قناة فلسطين الفضائية فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية	الكتاب المقرر -السبورة ــأقلام- نص سماعي ــحاسوب Icd -دفاتر الطالبات ــ بطاقات	7/12 14/12	1 1 1 3 2	الاستماع المحادثة التعرف على الحرف القراءة الكتابة	الدرس السادس عشر حرف القاف
التواصل عن طريق ، Teams Eschool ارسال روابط لفيديو هات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل	ص181	مهارة القراءة والاستماع والتعبير الشفوي والكتابة والحروف السابقة	قناة فلسطين الفضائية فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية	الكتاب المقرر -السبورة -أقلام- نص سماعي -حاسوب Icd -دفاتر الطالبات - بطاقات	17/12 24/12	1 1 1 3 2	الاستماع المحادثة التعرف على الحرف القراءة الكتابة	الدرس السابع عشر حرف الثاء
التواصل عن طريق ، Teams Eschool ارسال روابط لفيديو هات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل	ورقة عمل	مهارة القراءة والاستماع والتعبير الشفوي والكتابة والحروف السابقة	قناة فلسطين الفضائية فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية	الكتاب المقرر -السبورة -أقلام- نص سماعي -حاسوب Icd -دفاتر الطالبات - بطاقات	26/12 4/1	1 1 1 3 2	الاستماع المحادثة التعرف على الحرف القراءة الكتابة	الدرس الثامن عشر حرف الخاء

^{*-} ملاحظة تبدأ عطلة نهاية الفصل الأول من 5/1 حتى 13/1

إشراف المشرفة: رياد صعابنة

إعداد المعلمة: روان الغوانمه